insignivit. Dilucide enim & quod entemus, ad oculum ibi ostendit, adversatis pluribus quam triginta quatuor menerita is ad sui contumeliam usos esse. Adjuta etiam scholastico more disputatione securi solutionibus eorum, quæ vel objectū; fal runt, vel objici ultra potuerunt; ex quis propalam fieret, illum non aliter sentire, bonum sentire velle, quā placita Ecclesiæ Cat m cæ ferrent atque permetterent. Nihilq tem & modesta, & solida, & perspicuum p defensione movebantur Colonienses, arat apertum potius bellum parabant; ctsfam men malo Reuchlinus literis huma No me semel iterumq; scriptis, cum ad Ad vo dum de Tungeri, quem constitutū Colo rē à Collegio audiebat, tum ad Conrās al Kollinum Professorem, ac totum es, que Theologorum Ordinem prævanisti studuit. Testabatur enim & dolore, eriu nullo suo merito odium apud eos incu set, & petebat veniam, si quos ipse o aem differset, postulabat denique, ut errores agnrum insimulabatur, sibi monstraret Th Adhæc omnes quidem benevolè sat fac spondent, sed indicem tantum mihi Tu eorum, quæ judicabant partim ex i J Codice partim ex utroque jure implo

quod enter esse allata, & de quibus nondum
adversatis sibi videretur Capnion pro fidei sin-
ceritate se purgasse. Has *propositiones*
Adjuta enim nominari volebant) ubi vidit
tioneseuchlinus, pessimè, ac non sine crimi-
objēcta falsi ex Oculari speculo excerptas, nu-
; ex quis præterea & nullis argumentis neque
entireboratas, neque impugnatas, majorem
iæ Cat modum & permodestè sane denuò
. Nihil agat Theologos illos, ut ipsimet formu-
lspicuum præscriberent, qua vel ulteriori de-
mienescaratione, vel Augustiniana retractatione
nt; etisfacere eis posset. Quid potuit fieri
humano Nostro ad correctionem aptius, quid
n ad Ad vota obtemperantius? Quid contra à
utū Coloniensibus indignius, quid à Theolo-
Conras alienius? quam ea negare, quæ Pa-
totum es, quæ concilia nulli unquam, etiam in
prævaricatum hæresin prolapsò, negasse re-
lorē, eriuntur? Jamque non amplius per cu-
osincirculos, sed aperte, non per unum ali-
ipse oīem homuncionem, sed catervatim op-
rrores agnabatur Capnion. Erupit enim to-
straren Theologorum concio, suspectias Chri-
olè sati sacris recens initiatu Judæo latuura, du-
m mit Tungro, qui articulos seu *propositiones*
n ex i Judaico favore nimis suspectas ex Spe-
re impalo Oculari extruxit, adjectis annotatio-
no

nibus & animadversionibus ; atque ræt
omne non vernacula lingua, qua rata f
que hactenus certatum fuit, adorauit
latina; eo haud dubiè consilio, ut ræc
exteras gentes nationesque nomenæ la
pnionis invisum redderet, & cum p̄fere
sa interpretatione, tum mutila dicitati
citatione securius falleret. Quod em
mum institutum postquam intellexit p
ster, defensionem itidem Latinè scimu
ad *Maximilianum Cæs.* quâ non rāre
eleganter quam solidè calumniatoract
futavit. Ibi verò palam litem ei viris
dunt, & apud Moguntinum, cuius a
temperare imperio reus cogebatur, trin
agitant, atque eò addicunt, ut Rechlin
nus mox per literas citaretur. Sed tus
propter senium & imbecillitatem eos
ris tantum iter tam brevi temporis dat,
conficere non posset, mittebat eònis p
torem Petrum Staffelium Nürtingen, culu
qui actorem Hochstratum tanquam in re
micum sibi infensissimum & meritò ter
etum recusabat, ob eas causas, quendam
blice allegabat, nominabatque prout p
Joh. VVackerum, Vangionum Epigno
vice tunc temporis fungentem. Janin
etsi verò nil obtineret Reuchlinus des

atque ræter spem opinionemque decretoria sit
qua tata sententia, eam tamen de industria pla-
adornauit differre, ne absente reo causa nimis
o, ut ræcipitanter geri videretur, neve injusti-
nomina labes huic tam splendido judicio asper-
cum pœretur: quo nomine quindecim dierum
a dictopatium concedebatur, ut nisi intra hoc
Quod tempus negotium placide componeretur,
tellexit præstitutum diem, qui in fastis duode-
tinè scimus Octobris erat, sententia promul-
non paretur. Qua de re Reuchlinus certior
niator factus, ipse Moguntiam venit, comitatus
m ei viris, quos ei VVirtenbergensis Dux Ulti-
, cuius ad junxerat, nobilitate generis & do-
batur strina præstantibus, Jacobo Lempo &
ut ReHenrico Schillingio. Interea Hochstra-

Sedtus quasi jam acturus triumphum, omni-
tem cōsus per Moguntiacum sacerdotibus man-
porissdat, ut publicè populum sub proscriptio-
at eōnis pœna monerent, si qui Oculare Spe-
tingerulum haberent, illud quantocuyus eam
in qua in rem delegatis traderent. Omnes præ-
merit sterea rationes, ad concordiam fanci-
as, quandam comparatas atque utriusque parti,
te proit putabatur, citra tamen Reuchliti i-
m Epignominiam, satisfacturas, alto elatoqüe
em. Janimi supercilio spernebat. Has frau-
hlinus des sentiens Capnion ad Pontif. Roma-

num provocat. Provocat & Hoch
 tus magna cum indignatione, & for
 tam provocationis templi cathedralis
 vis affigit; quam tamen mox Jurecon
 torum suas iterum deserit: nec obla
 à Lempo disputationem publicam a
 pit. Sic utrinque infecta re discessum
 non sine ingenti fremitu Colonensi
 & causa ad Leonem X. devoluta; qui eu
 Spirensi Episcopo, Georgio Palatinu
 penitus committit. Is rei cognoscens
 præficit Thomam Thruckfesium & Gsim
 giū Schvvalbacensem, spectatæ fidei, fanti
 inculpatæ & eruditioñis excellentis Vensi
 quibus adjungebantur Philippus de Fersit
 heim, Joh. Vigilius, Franciscus Sici
 gerus, Jodocus Gallus, & VVolfgan
 Fabritius Capito. Dicitur litigantia
 dies. Venit Capnion. Sed Hochlet
 tus, licet more consueto per intervalia
 tatus, tamen non comparuit. Causa
 hilo seciūs discutitur & secundum Reitit
 linum pronunciatur: nullum errorem
 Ecclesia damnatum in libro s̄epiūs certu
 memorato reperiri, nec plus cum fan
 Judæis, quam religio & jura sinant; injon
 ergò ac præter veritatem eum delatu
 put Coloniensibus esse. Hochstratus aut
 omi

col.

Hoc contumaciae criminis reus ad omnes &
& forangulas expensas ferendas, quarum sum-
pedralis putabatur centum & undecim flore-
urecorum auri Rhenani, condemnatus fuit,
ec oblaenunciatis simul atrocibus poenis, si per-
dicam verare obstinate pertinaciterque in pro-
cessum posito perrexisset. Hæc dum aguntur,
niensupiræ, Colonienses nefario ausu librum
a; qui euchlini damnant, citra tamen contu-
atinolieliam, ut ajebant, & Februario deinde
gnoscuense Anno supra millesimum quingen-
m & Gsimum decimo quarto exurunt, appro-
fideci, tantibus factum Lovaniensi, Erphor-
ntis Vensi, Moguntina & Parisiensi Uni-
us de Persicatibus. Pfefferkornius classi-
cus Sicum mox cecinit, & novum in Capnio-
Volgatem libellum edidit, quem lingua verna-
titigantula inscripsit, æs campanum, quod cieri
Hochzeit, cum justo suppicio criminis convi-
tervalki afficiuntur. Neque effrenata audacia
Caſſitorque malevolorum hominum hic
um Reitit; etenim variis insuper carminibus
errorem u criminibus potius, factis fitisque ab
piùs certuvino Gratio, & picturis infamibus pro-
um faſtris, ac ubivis locorū suffixis, quibus Ca-
nt; injonionem bilinguem delinearunt, sanctum
delatuſput proscripterunt. Infestam ergo hanc
atus aut omniſu turbam ulturus Noster, jucun-
CO. dissimo